

➤ **Skelbimai, naujienos**

**Vasario 22-24 dienomis jau 5-ąjį kartą vyko kasmetinė paroda „Mokymasis, studijos, karjera 2007“.**

Šiais metais parodoje „Mokymasis, studijos, karjera 2007“ savo veiklą pristatė bei konsultacijas teikė net 103 dalyviai iš 13 šalių. Tarp jų ir Lietuvos bei užsienio universitetai, kolegijos, profesiniai centrai, kalbų kursai, studijas užsienyje organizuojančios bendrovės, įdarbinimo agentūros.

Daugiau informacijos Švietimo mainų paramos fondo svetainėje:

<http://www.euroguidance.lt/index.php?language=lt&page=7&id=1219>

---

Remdamasi Studijų kokybės vertinimo centro atliktais kolegijų veiklos vertinimais bei teigiamais jų rezultatais, Švietimo ir mokslo ministrė R. Žakaitienė pasirašė **įsakymus, suteikiančius 16 Lietuvos kolegijoms teisę teikti profesinio bakalauro laipsnį.**

Profesinio bakalauro laipsnio atsiradimo būtinybė kilo, kai kolegijoms tapus neuniversitetinėmis aukštojo mokslo mokyklomis, atsirado poreikis pažymėti kolegijų studentų gautos kvalifikacijos lygmenį. Šis laipsnis taip pat padeda orientuotis darbdaviams, vertinant jų samdomo darbuotojo gautas žinias ir įgūdžius.

Kolegijai įgijus šią teisę, studentams, baigusiems neuniversitetines studijas, bus išduodami aukštojo mokslo diplomai, kuriuose prie teikiamos profesinės kvalifikacijos bus įrašytas ir suteikiamas kvalifikacinis laipsnis. Profesinės kvalifikacijos, kurios buvo suteiktos minėtų kolegijų absolventams iki šiol taip pat prilyginamos profesinio bakalauro laipsniui.

Daugiau informacijos: <http://www.smm.lt/naujienos/pranesimai.htm?id=1471>

---

**Eurydice – Europos švietimo informacijos tinklo – tinklalapyje [www.eurydice.org](http://www.eurydice.org) pasirodė dvi naujos lyginamosios studijos: „Neprofesinis suaugusiųjų švietimas Europos valstybėse“ anglų kalba („Non-Vocational Adult Education in Europe. Executive Summary of National Information in Eurybase“) ir „Europos mokyklose diegiamos tikslinės priemonės gabiems vaikams ir jaunuoliams ugdyti“ anglų, prancūzų ir vokiečių kalbomis („Specific Educational Measures to Promote all Forms of Giftedness at School in Europe“).**

Lyginamojoje studijoje „Neprofesinis suaugusiųjų švietimas Europos valstybėse“ aprašomi neprofesinio suaugusiųjų švietimo aspektai trisdešimtyje Europos valstybių (tarp jų ir Lietuvoje). Studijoje pateikiama informacijos apie neprofesinio suaugusiųjų švietimo teisinę bazę ir finansavimo būdus, aprašomi neprofesinio suaugusiųjų švietimo tikslai ir tokio švietimo organizavimo modeliai (institucijų tipai, priėmimo tvarka, neprofesinio suaugusiųjų švietimo turinys ir metodai, kvalifikacijos ir kokybės užtikrinimas). Studijoje taip pat pateikiama informacijos apie profesinę andragogų raidą.

Studiją galima rasti adresu:

<http://www.eurydice.org/portal/page/portal/Eurydice/showPresentation?pubid=083EN>.

Eurydice lyginamojoje studijoje „Europos mokyklose diegiamos tikslinės priemonės gabiems vaikams ir jaunuoliams ugdyti“ pristatoma gabių vaikų ir jaunuolių ugdymo politika ir svarbiausios priemonės šiai politikai įgyvendinti trisdešimtyje Europos valstybių (tarp jų ir Lietuvoje). Studijoje pateikiami kiekvienoje valstybėje įprasti gabių vaikų ir jaunuolių sąvokų apibrėžimai ir, jei yra taikomi, kriterijai, pagal kuriuos vaikai ir jaunuoliai laikomi gabiais ar turinčiais ypatingų potencialių gebėjimų. Be to, studijoje aprašomi kryptingo gabių vaikų ir jaunuolių ugdymo organizavimo modeliai bendrojo lavinimo mokyklose bei pedagogų rengimo gabiems vaikams ir jaunuoliams ugdyti aspektai.

Studiją galima rasti adresu:

<http://www.eurydice.org/portal/page/portal/Eurydice/showPresentation?pubid=082EN>.

## Švietimo mainų paramos fondas kviečia ir informuoja:

- teikti paraiškas decentralizuotoms Mokymosi visą gyvenimą Erasmus paprogramės veikloms;
- dalyvauti Europos Komisijos finansuojamame, Rumunijos nacionalinės agentūros koordinuojamame rezultatų sklaidos projekte "Teminis monitoringas - švietimas, darbo rinka ir įsidarbinimas Minerva, Grundtvig, Lingua projektuose";
- teikti paraiškas Erasmus Mundus programai;
- dalyvauti dėl valstybinių stipendijų studijoms ir mokslinėms stažuotėms, vasaros kalbos ir kultūros kursams 2007/2008 m. m.;
- teikti paraiškas decentralizuotoms Mokymosi visą gyvenimą Comenius, Grundtvig paprogramėms;
- Europos Komisija paskelbė kvietimą teikti paraiškas dalyvavimui Jean Monnet programos veiklose. Tai centralizuotos veiklos, kurių tema Europos integracijos supratimas.

Daugiau informacijos: <http://www.socrates.lt/>

### ➤ Nauji leidiniai, tyrimai, ataskaitos

#### Lietuvoje

Tipas	Pavadinimas	Autoriai	Aprašymas
Leidiny	Profesijos vadovas 2007	Euroguidance Lietuva	Tai išsamus leidinys apie profesijas ir galimus jų įgyjimo būdus Lietuvoje. Čia pateikiama naujausia informacija, parengta pagal 2007 m. priėmimo į profesinio mokymo ir aukštojo neuniversitetinio mokslo įstaigas duomenis. Taip pat pateikiama naujausia ir patikima informacija apie stojimą į šalies universitetus, studijas užsienyje, apie tai, kas gali patarti renkantis profesiją.  Leidinio elektroninė versija: <a href="http://www.euroguidance.lt/profesijosvadovas/gui/index.htm">http://www.euroguidance.lt/profesijosvadovas/gui/index.htm</a>
Leidiny	Vadovas Europos socialinio fondo (ESF) projektų vykdytojams	Paramos fondas Europos socialinio fondo agentūra	Tai rekomendacinio pobūdžio leidinys, supažindinantis Europos socialinio fondo projektų vykdytojus su pagrindinių teisės norminių aktų ir paramos sutarties nuostatomis, reglamentuojančiomis projektų finansų valdymą, viešųjų pirkimų organizavimą, auditą, paramos sutarčių pakeitimą, viešinimo įgyvendinimą, bei pateikiantis praktines projektų vykdymo rekomendacijas.  Daugiau informacijos: <a href="http://www.esf.lt">www.esf.lt</a>
Tyrimas	Bedarbių profesinio mokymo naudos tyrimas, įvertinant profesinio mokymo programų vykdymo efektyvumą bei praktinio mokymo kokybę	Darbo ir socialinių tyrimų institutas	Tyrimo tikslas - įvertinti darbo rinkos profesinio mokymo programų vykdymo efektyvumą ir praktinio mokymo kokybę pagal paklausiausias mokymo programas. Tyrimas atliktas dviem etapais. Pirmajame tyrimo etape buvo pateikti tyrimo tikslai, uždaviniai, metodai, atsižvelgiant į ekonominius ir socialinius mokymo efektyvumo kriterijus, parengtos asmenų, baigusių profesinį mokymą, ir darbdavių apklausos anketos, pateikti tyrimo dalyvių atrankos principai, atsižvelgiant į jų dalyvavimą paklausiausiose darbo rinkos mokymo programose. Antrajame tyrimo etape buvo apklaustos dvi respondentų grupės: asmenys, baigę 15 paklausiausių darbo rinkos mokymo programų, ir darbdaviai. Apklausos rezultatų analizės pagrindu parengtos profesinio mokymo efektyvumo didinimo bei praktinio mokymo kokybės gerinimo rekomendacijos.  Tyrimo elektroninė versija: <a href="http://www.ldb.lt/files/prof_mok.pdf">http://www.ldb.lt/files/prof_mok.pdf</a>

Studija	Dabartinės kvalifikacijų būklės Lietuvoje analizė	VDU, Profesinio rengimo studijų centras	<p>Studija parengta pagal Lietuvos darbo rinkos mokymo tarnybos įgyvendinamą projektą „Nacionalinės kvalifikacijų sistemos sukūrimas“. Studijoje aptariami kvalifikacijų sistemai įtakos turintys socialiniai, politiniai, ekonominiai, švietimo, demografiniai procesai ir jų raida, kvalifikacijų sistemos procesų raida, kvalifikacijų sistemos prielaidas lemianti politika, institucijų veikla ir patirtis bei kvalifikacijų sistemos procesus reguliuojantys Lietuvos Respublikos įstatymai, teisės aktai ir strateginiai dokumentai.</p> <p>Studijos elektroninė versija:  <a href="http://www.lnks.lt/index.php?option=com_remository&amp;Itemid=22&amp;func=fileinfo&amp;filecatid=10&amp;parent=category">http://www.lnks.lt/index.php?option=com_remository&amp;Itemid=22&amp;func=fileinfo&amp;filecatid=10&amp;parent=category</a></p>
---------	---	---	---

## Užsienyje

Tipas	Pavadinimas	Autoriai	Aprašymas
Rinkinys	European cooperation in education through virtual mobility : a best-practice manual	Helena Bijns	<p>Informacinių komunikacinių priemonių dėka studentai ir mokytojai iš skirtingų valstybių gali keistis patirtimi, neišvykdami iš savo šalies. Siekiant išsiaiškinti virtualaus mobilumo privalumus ir iššūkius, leidinyje aprašomi 16 virtualaus mobilumo veiklų ir 19 virtualaus mobilumo projektų.</p> <p>El. adresas: <a href="http://www.being-mobile.net/pdf/BM_handbook_final.pdf">http://www.being-mobile.net/pdf/BM_handbook_final.pdf</a></p>
Rinkinys	Leonardo da Vinci innovation projects contributing to the Copenhagen process : linking policy to practice : 50 success stories	Europos Komisija	<p>Rinkinyje aprašomi 50 Leonardo da Vinčio programos finansuotų projektų, kurie buvo atrinkti kaip geriausias praktikos pavyzdžiai. Projektai parodo Leonardo da Vinčio programos įnašą įgyvendinant Kopenhagos proceso bei Lisabonos strategijos tikslus. Kaip pažymėjo Europos Komisijos švietimo, mokymo, kultūros ir daugiakalbystės komisaras Jan Figel, šis leidinys turėtų padėti profesinio rengimo dalyviams rengiant naujus „Mokymosi visą gyvenimą“ programos 2007-2013 m. projektus.</p> <p>El. adresas:  <a href="http://libserver.cedefop.europa.eu/vetelib/eu/pub/commission/dgeac/2006_0019_en.pdf">http://libserver.cedefop.europa.eu/vetelib/eu/pub/commission/dgeac/2006_0019_en.pdf</a></p>
Studija	Adult education trends and issues in Europe	European Association for Education of Adults – EAEA (Europos suaugusiųjų švietimo asociacija)	<p>Studijoje, remiantis atliktomis studijomis bei tyrimais, analizuojamos suaugusiųjų mokymosi tendencijos ir aktualijos.</p> <p>El. adresas: <a href="http://www.eaea.org/doc/eaea/AETIstudyfinal.doc">http://www.eaea.org/doc/eaea/AETIstudyfinal.doc</a></p>
El. žurnalas	ETV newsletter (ETV naujienos)	Cedefop	<p>Mėnesinis elektroninis Cedefop el. žurnalas apie naujausius Europinius konkursus, Europos Komisijos dokumentus, publikacijas, artėjančius renginius ir kitas naujienas.</p> <p>El. adresas:  <a href="http://www.trainingvillage.gr/etv/News/newsletter.asp">http://www.trainingvillage.gr/etv/News/newsletter.asp</a></p>
El. žurnalas	ETF newsletter (Europos mokymo fondo naujienos)	European Training Foundation (Europos mokymo fondas)	<p>Biuletenis skirtas Europos mokymo fondo projektams žmonių išteklių plėtros bei švietimo srityse, vykdomiems Europos Sąjungoje ir EMF partnerėse šalyse .</p> <p>El. adresas:  <a href="http://www.etf.europa.eu/Web.nsf/pages/ETF_Newsletter_EN?Opendocument">http://www.etf.europa.eu/Web.nsf/pages/ETF_Newsletter_EN?Opendocument</a></p>

Europos profesinio mokymo plėtotės centro (CEDEFOP) informacija apie naujausius leidinius bei internetines duomenų bazines /atnaujinama kas mėnesį/	<a href="http://www.trainingvillage.gr/etv/News/Aquisition_Search.asp">http://www.trainingvillage.gr/etv/News/Aquisition_Search.asp</a>
---	---

➤ **Naudingi www adresai**

<b>Cedefop naujienos</b> (informacija apie laisvas darbo vietas, konkursus, paramą projektams ir kt.)	<a href="http://www.trainingvillage.gr/etv/News/">http://www.trainingvillage.gr/etv/News/</a>
<b>iMOVE - BMBF Federalinio profesinio rengimo instituto svetainė, skirta tarptautiniam profesinio mokymo marketingui (iMOVE - International Marketing Of Vocational Education).</b> Svetainėje pateikiama informacija Vokietijos profesinio mokymo teikėjams, ketinantiems plėsti veiklą užsienyje. iMOVE taip pat reklamuoja Vokietijos pirminį ir tęstinį mokymą užsienyje.	<a href="http://www.bmbf.de/en/887.php">http://www.bmbf.de/en/887.php</a>

